Σύρραξις¹⁷ aulae Lutetianae¹⁸ et curiae Romanae¹⁹ omnium adhuc suspensos tenet animos, cum ne nunc quidem desint, qui simulate multa agi perhibeant, mihi istud nunquam persuasuri. Miror tamen divinam sapientiam
35 et bonitatem, eorum, qui Romana eadem sacra colunt, ob causas forte non extremi momenti, et quas Zelotae, quales alioqui sunt, Ecclesiae communi commodo haud aegre condonarent, mentes et consilia divellentem, ut nondum in perniciem nostram conspirare permittantur, quamvis hoc aliquando futurum haud quaquam dubitem, vix prius serenius super nos caelum sperans,
40 quam postqu[am] saevior adhuc tempestas detonerit. Quot vero prudentiae deliquia etiam in viris prudentissimis observare licet, si quis intento oculo superioris anni inprimis ultimi quadrimestris acta intueatur?²⁰ Nec tamen ob hoc illis succenseo vel prudentiae laudi derogo, sed celsiorem manum veneror, quae universa gubernat, planeque certus sum, nec plus nec minus sapere
45 potuisse homines, quibus in iudiciis suis exsequendis non uno modo DOMINUS ὁ καρδιαρχής²¹ usus est. Hoc moderante, quod unum me solatur, isto etiam anno drama caeptum continuabitur, cuius, si plerique actus satis tristes, καταστροφή²² tamen (ah, propius ista abesset!) laetissima sane atque Ecclesiae verae, quae iam ab invisibili parum distat, felicissima futura est.

50 Oremus DOMINUM indefessa prece nocte dieque, qui causam gloriae suae agat, qui pectora nostra roboret et iis, quae nos proxime expectare videntur, sustinendis fide, spe atque patientia, quae sola arma nostra victriccia erunt, instruat, qui domo sua purgata invisam Babylonem²³ conversa in mali fontem

30 tutiori] tutiora : D. 32 Σύρραξις] Συρράξις: D. 37 mentes < <..?>. 37 consilia < <..?>. 43 hoc < haec. 52 /spe/.

¹⁶ Der erfolgreiche Feldzug Wilhelm III. von Oraniens gegen Jakob II. von England, der an den französischen Königshof flüchten mußte (s. Anm. 15 und R. G. ASCH, Jakob II. [1685–1689], in: P. Wende [Hg.], [wie Anm. 15], [144–156], 155).

¹⁷ Zusammenstoß.

¹⁸ Pariser Hof.

¹⁹ Im Zusammenhang mit der Nachfolge des verstorbenen Kölner Erzbischofs Maximilian Heinrich von Bayern (8.10.1621–3.6.1688) (zu diesem: NDB 16 [1990], 496–500) war es zu Auseinandersetzungen zwischen dem französischen König Ludwig XIV. und Papst Innozenz XI. gekommen. Der Papst hatte die Wahl des französisch gesinnten Wilhelm Egon von Fürstenberg nicht anerkannt und dessen Konkurrent Joseph Clemens von Bayern in die Kurwürde erhoben (M. SPINDLER, Handbuch der bayerischen Geschichte, Bd. 2, 2. überarb. Aufl. München 1988, 483f; zu diesen Auseinandersetzungen vgl. weiter M. BRAUBACH, Wilhelm von Fürstenberg und die französische Politik, Bonn 1972, 421–478; F.-R. ERKENS, Der Erzbischof von Köln und die deutsche Königswahl, Siegburg 1987).